
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis:  

Spisová značka: SZ MeUPB 04504/2024/34 

Číslo jednací: MeUPB 102932/2024 

Datum:  23.09.2024 

 

Vyřizuje:  Mgr. Jan Novák 

E-mail:  jan.novak@pribram.eu 

Telefon:  318 402 500 

 

 

 
ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Příbram (dále jen „povinný subjekt“), jako subjekt povinný ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve 
spojení s § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, a v souladu s Rozhodnutím Krajského 
úřadu Středočeského kraje, Odboru Legislativně právního ze dne 12.09.2024 č. j.: 120184/2024/KUSK, 

spis. zn.: SZ – 120184/2024/KUSK/2,  o žádosti žadatele pana , bytem  
 (dále jen „žadatel“), ze dne 23.08.2024 ve věci již poskytnuté informace k rychloměru 

nacházejícím se na pozemní komunikaci v obci Příbram, ulice Zdabořská, v úseku mezi objekty čp. 72 
a čp. 99, ve směru do centra, kterou požaduje poskytnutí další informace: 

  

Pokud kamery pořídí digitální snímek vozidla a do snímku vloží časové razítko, o jaký druh časového 
razítka se jedná? (tj. časové razítko prosté, kvalifikované atd.) Kdo je v případě tohoto časového razítka 
certifikační autoritou? 

takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí 
informace odmítá vzhledem ke skutečnosti, že ji povinný subjekt nemá k dispozici. 

 

Odůvodnění: 
Městský úřad Příbram obdržel dne 23.08.2024 žádost žadatele o poskytnutí informace dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, kterou žadatel, v návaznosti na již poskytnuté informace k rychloměru 

nacházejícím se na pozemní komunikaci v obci Příbram, ulice Zdabořská, v úseku mezi objekty čp. 72 
a čp. 99, ve směru do centra, požaduje poskytnutí informací dalších, a to: 

  

1) Pokud kamery pořídí digitální snímek vozidla a do snímku vloží časové razítko, o jaký druh 
časového razítka se jedná? (tj. časové razítko prosté, kvalifikované atd.) Kdo je v případě 
tohoto časového razítka certifikační autoritou? 

 

2) Žádám o sdělení, jaký protokol nebo technologie je využívána k přenosu dat z rychloměru na 
server.  

 

Na základě obsahu uvedené žádosti, a vzhledem ke skutečnosti, že takovou informací povinný subjekt 
nedisponuje, byla dodavateli předmětné radarové technologie, společnosti GEMOS CZ, spol. s r. o. (dále 

 

 

 

 

 

  

ID datové schránky:  



 

jen „dodavatel“), žádost žadatele postoupena k zodpovězení tak, aby žadateli jím požadovaná informace 
mohla být povinným subjektem poskytnuta. Reakce dodavatele byla následujícího znění: 
 

Ad 1) Informace k časovému razítku je možné získat na stránkách Českého metrologického institutu 
v dokumentech Opatření obecné povahy 0111-OOP-C005-09 a Certifikát schválení typu měřidla 
0111-CS-C004-12. Informace nad rámec zmíněných dokumentů lze považovat za obchodní 
tajemství výrobce.  

 

Ad 2) Ve věci přenosu dat na server je používán zabezpečený přenos SFTP s dvojící klíčů. Další 
informace lze rovněž považovat za obchodní tajemství výrobce. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dodavatel další informace nad rámec uvedených dokumentů považuje za 
obchodní tajemství výrobce, nemá povinný subjekt možnost žadatelem požadovanou informaci, tedy o 

jaký druh časového razítka se jedná, zda jde časové razítko prosté nebo kvalifikované a kdo je v případě 
tohoto časového razítka certifikační autoritou, získat, disponovat jí ani ji poskytnout. 
 

Ve věci žádosti o sdělení jaký protokol nebo technologie je využívána k přenosu dat z rychloměru na 
server, byla žadateli povinným subjektem informace již poskytnuta písemným sdělením ze dne 04.09.2024  

ve výše uvedeném znění, tedy, že je používán zabezpečený přenos SFTP s dvojící klíčů.   
 

Z uvedeného důvodu proto povinný subjekt o žádosti rozhodl tak, jak shora uvedeno. 
 

Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to prostřednictvím 
povinného subjektu. Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 
k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. 
 
 

 

 

Otisk úředního razítka 
 

 

 

 

Elektronicky podepsáno 

 

Mgr. Jan Novák  
vedoucí odboru Dopravní úřad 

 


